Anno Domini MCCCCII feria II proxima post Misericordias Domini moritur. Nam forte fuit infectus de pestilentia, qui habuit post coenam, et coena facta voluit ire ad tabernam vel ad concubinam et invaluit infirmitas, quod vix potuit ire ad castrum et statim repentina morte defunctus est. Tunc statim unus cum equo venit ad civitatem, intimavit mortem suam. Tunc eadem hora capitulum et civitatis miserunt aliquos pro custodia castrum, et ipse sine sollemnitate est sepultus, et memoria sua non peragitur¹¹⁹¹.

4.4 Bischof Otto von Rietberg

Nach dem Tod Bischof Wilhelms postulierte das Domkapitel zunächst den Kölner Dompropst Gerhard, Graf von Berg¹¹⁹², wobei dessen Wahl nur mittels massiver Beeinflussung des Kapitels durch die Stadt zustande kam¹¹⁹³. Ob die kurz darauf erfolgte Vergabe des Hauses zum Berge für 2000 Gulden an Gerhards Bruder, den Paderborner Bischof Wilhelm¹¹⁹⁴, mit einem finanziellen Engagement seitens der

¹¹⁸⁶ Er war der Sohn von Johann, eines Veters des 1396 gestorbenen Alhards; vgl. **Bussche**, Geschichte der von dem Bussche, Anhang S.3 und Stammtafeln Tafel XX.

¹¹⁸⁷ **MGQ I** (Tribbe: Chronik) S.225: *Anno domini MCCCCI. impignoravit castrum Wedegonis Alhardo de Bussche et Frederico de Kalendorpe.*

¹¹⁸⁸ Er starb am 3. oder am 10. April 1402; vgl. **MGQ I** (Tribbe: Chronik) S.225.

¹¹⁸⁹ **MGQ I** (Tribbe: Chronik) S.223: *Castrum Depenowe denuo per Ericum de Hoya in huius odium erigitur; ders. S.225: Nam comes de Hoya reaedificabat Depenowe, sicut superius est dictum, et ipse voluit resistere armata manu.*

¹¹⁹⁰ Erst am 9. Juli 1512 restituierten Heinrich der Ältere und sein Bruder Erich, Herzöge von Braunschweig und Lüneburg, dem Stift Minden aus Dankbarkeit für die Wahl seines Sohnes Franz zum Mindener Bischof die in früheren Zeiten demselben entzogene Burg Diepenau; vgl. **Hoy UB I** Nr.594 v. 1512 Juli 9.

¹¹⁹¹ **MGQ I** (Tribbe: Chronik) S.225.

¹¹⁹² **MGQ I** (Tribbe: Chronik) S.229: *Post mortem Wilhelmi Busschen postlatus fuit a capitulo Mindensi Gerhardus, nobilis de Monte, praepositus sanctae ecclesiae Coloniensis, sed noluit consentire, quando posset retinere praeposituram; vgl. ebd. S.232. Gerhards Bruder Adolf war Herzog von Jülich sowie Graf von Ravensberg und Berg, seit 1396 Inhaber des Reineberges. Sein zweiter Bruder Wilhelm war von 1400 bis 1415 Bischof von Paderborn und nach seiner Resignation bis zu seinem Tode 1428 Graf von Ravensberg; vgl. **Europäische Stammtafeln XVIII** Tafel 29.*

¹¹⁹³ **MGQ I** (Tribbe: Chronik) S.231-232: *Huic Ottoni opposuerunt se consules et civitas Mindensis, et capitulum eundem admisit, quare magna scandala et impedimenta per civitatem Mindensem passa sunt, et expulerunt maiorem partem capituli extra civitatem propter hoc et non potuerunt esse in civitate Mindensis et elegerunt per se in oppositum Ottonis et contra capitulum nobilem domicellum Gerhardum de Monte.*